5) Informamos que o presente instrumento convocatório tem o prazo mínimo de duas horas para envio da 
proposta, adequada ao último lance ofertado, e, se necessário, dos documentos complementares, após a 
negociação que trata o caput do Art. 38 do Decreto Federal n° 10.024/2019. 

6) O valor estimado para a presente aquisição é de R$ 25.418,11 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e dezoito 
reais e onze centavos), logo não terá caráter sigiloso, sendo disponibilizado para todos os licitantes 
interessados. 

P R E G Ã O E L E T R Ô N I C O 
N°. 414/2019/SUPEL/RO  

S 
   U  
       P 
           E 
              L

[...]

aquisição de bens e materiais de consumo comuns, considerando o 
valor estimado da contratação, devem observar o seguinte: 

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - fica dispensada a apresentação 
de Atestado de Capacidade Técnica; 

II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e 
cinquenta mil reais) - apresentar Atestado de Capacidade Técnica que 
comprove ter fornecido anteriormente materiais compatíveis em 
características; 

III – acima de 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) – 
apresentar Atestado de Capacidade Técnica compatível em 
características e quantidades, limitados a parcela de maior relevância 
e valor significativo; 

Parágrafo único. Não se aplica a regra do inc. I, aplicando-se a regra 
do inc. II deste artigo, quando tratar da aquisição de bens e materiais

[...]

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.1015.2175 – (Assegurar a Manutenção do Palácio Rio 
Madeira e Órgãos Vinculados); 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 (Material permanente). 

FONTE DE RECURSOS: 0100 – Tesouro Estadual. 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 25.418,11 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e 
dezoito reais e onze centavos). 
DATA DE ABERTURA: 27 de novembro de 2019, às 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/  
CÓDIGO DA UASG: 925373 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,